Que, el Director Financiero, emitió la certificación presupuestaria y de disponibilidad de fondos
Nro. 986 del 30 de noviembre de 2023 para la construcción de la referida obra, con cargo a la
partida presupuestaria: 40.03.001.003.750105.041.15.01.000.99.99.99.99.001 denominada
“Asfaltado de la vía red estatal – Sumaco” por un monto de 311.952,43 (Trescientos once mil
novecientos cincuenta y dos con, 43/100) dólares de los Estados Unidos de América; 
  
Que, mediante memorando Nro. 4164-2023-DOP el Ing. Jimmy Villacis Guamán-Director de
Obras Públicas, solicita la Certificación PAC y CATE del proyecto denominado “ampliación y
asfalto de la vía:

[...]

3.- Adjudicar el contrato para la “Ampliación y asfalto de la vía: Red Estatal – Sumaco 1 Km,
I Etapa” - RE-CEP-GADPN-2023-002, a la Empresa pública de desarrollo y construcciones del
Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo – EP EMPRODECO, por un monto de $
311.950,00 (Trescientos once mil novecientos cincuenta con, 00/100) dólares de los Estados Unidos
de América, más I.V.A., con un plazo de 120 días, de conformidad con el artículo 6, numeral 18 de
la LOSNCP, en razón de que la oferta ha sido habilitada por no incurrir en causales de rechazo
según los pliegos, por ofrecer a la Entidad las mejores condiciones presentes y futuras en los